

RE: Esclarecimento - PMI/SP - Prefeitura Municipal de Itupeva - OP-51268

Navinia Silva Oliveira <navinia.oliveira@itupeva.sp.gov.br>

Qui, 04/05/2023 10:16

Para: prevenda@vanguardadf.com.br <prevenda@vanguardadf.com.br>

Cc: Yasmin Florim <yasmin.florim@itupeva.sp.gov.br>

Prezados, bom dia!

Segue retorno da Secretaria de Saúde.

Atenciosamente;

 Prefeitura de Itupeva Estado de São Paulo	Navinia Silva Oliveira Compras, Licitações e Contratos ☎ 11 4591- 8108 ✉ licitacoes1@itupeva.sp.gov.br 🏠 www.itupeva.sp.gov.br
---	--

De: Vanessa Conde Gobetti <vanessa.gobetti@itupeva.sp.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 4 de maio de 2023 09:00

Para: Navinia Silva Oliveira <navinia.oliveira@itupeva.sp.gov.br>

Cc: Yasmin Florim <yasmin.florim@itupeva.sp.gov.br>

Assunto: RE: Esclarecimento - PMI/SP - Prefeitura Municipal de Itupeva - OP-51268

Bom dia

Informo que a tensão das unidades de saúde é 200 V, dessa forma os equipamentos podem ser adquiridos na referida tensão.

att

 Prefeitura de Itupeva	Vanessa Conde Gobetti Secretaria de Saúde 11 4591-8145 Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15 - Parque das Vinhas
--	---

De: Navinia Silva Oliveira <navinia.oliveira@itupeva.sp.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 4 de maio de 2023 11:30

Para: Vanessa Conde Gobetti <vanessa.gobetti@itupeva.sp.gov.br>

Cc: Yasmin Florim <yasmin.florim@itupeva.sp.gov.br>

Assunto: ENC: Esclarecimento - PMI/SP - Prefeitura Municipal de Itupeva - OP-51268

Bom dia Vanessa!

Poderia verificar o questionado, por gentileza?

Atenciosamente;

 Prefeitura de Itupeva Estado de São Paulo	Navinia Silva Oliveira Compras, Licitações e Contratos ☎ 11 4591- 8108 ✉ licitacoes1@itupeva.sp.gov.br 🏠 www.itupeva.sp.gov.br
---	--

De: VANGUARDA <prevenda@vanguardadf.com.br>

Enviado: quarta-feira, 3 de maio de 2023 11:02

Para: Licitações <licitacoes@itupeva.sp.gov.br>; Navinia Silva Oliveira <navinia.oliveira@itupeva.sp.gov.br>

Cc: VANGUARDA_PROPOSTA <proposta@vanguardadf.com.br>

Assunto: Esclarecimento - PMI/SP - Prefeitura Municipal de Itupeva - OP-51268

Bom dia, Sr(a) Pregoeiro(a),

PMI/SP - Prefeitura Municipal de Itupeva – Pregão Nº 18/2023

No TERMO DE REFERÊNCIA, Item 07, GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 310L.

O produto solicitado não possui ajuste de tensão de forma configurável, sendo vendido somente com entrada de alimentação fixa em 110 volts ou 220 volts, o que interfere também no preço de aquisição do produto. Assim, solicitamos esclarecer qual deve ser a tensão do equipamento.

OBS: caso o questionamento não seja respondido, será considerado a tensão padrão da cidade onde os equipamentos serão entregues.

Atenciosamente.



Razão: VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP
E-mail: prevenda@vanguardadf.com.br
CNPJ: 27.975.551/0001-27 TEL: (61) 3968-9919

RE: Esclarecimento 2 - PMI/SP - Prefeitura Municipal de Itupeva - OP-51268

Navinia Silva Oliveira

Seg, 08/05/2023 09:20

Para: VANGUARDA <prevenda@vanguardadf.com.br>; Licitações <licitacoes@itupeva.sp.gov.br>

Cc: 'VANGUARDA_PROPOSTA' <proposta@vanguardadf.com.br>; Vanessa Conde Gobetti <vanessa.gobetti@itupeva.sp.gov.br>

Prezados, bom dia!

Conforme resposta ao pedido de esclarecimento anterior, a tensão das Unidades de Saúde é 220v.

Atenciosamente;

 Prefeitura de Itupeva Estado de São Paulo	Navinia Silva Oliveira Compras, Licitações e Contratos ☎ 11 4591- 8108 ✉ licitacoes1@itupeva.sp.gov.br 🏠 www.itupeva.sp.gov.br
--	--

De: VANGUARDA <prevenda@vanguardadf.com.br>

Enviado: segunda-feira, 8 de maio de 2023 09:08

Para: Licitações <licitacoes@itupeva.sp.gov.br>; Navinia Silva Oliveira <navinia.oliveira@itupeva.sp.gov.br>

Cc: 'VANGUARDA_PROPOSTA' <proposta@vanguardadf.com.br>

Assunto: Esclarecimento 2 - PMI/SP - Prefeitura Municipal de Itupeva - OP-51268

Bom dia, Sr(a) Pregoeiro(a),

PMI/SP - Prefeitura Municipal de Itupeva – Pregão Nº 18/2023

Sr. Pregoeiro temos no item 11 presente no termo de referência do edital a descrição de aparelhos de micro-ondas que possui a seguinte característica descrita “BIVOLT”, ocorre que em aparelhos de micro-ondas, não há modelo no mercado atual que contemple a característica, mesmo nas maiores fabricantes como Brastemp, Philco, Midea, Consul e Electrolux não há modelos de aparelho micro-ondas que possua funcionamento, bivolt, desta forma entendemos então que serão aceitos também equipamentos que possuam tensão de trabalho 110/127V uma vez que é a tensão utilizada por padrão no município, está correto nosso entendimento?

Atenciosamente.


Razão: VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP
E-mail: prevenda@vanguardadf.com.br
CNPJ: 27.975.551/0001-27 **TEL:** (61) 3968-9919